ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 98

О внесении изменений в Положение

об организации транспортного обслу-

живания населения в городе Нижнем

Новгороде, принятое постановлени-

ем городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.06.2006 № 45

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населе-

ния в городе Нижнем Новгороде, принятое постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45 (с изменениями, внесенными

постановлениями  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от 29.11.2006

№ 93, от 30.01.2008 № 6, от 19.11.2008 № 187, от 17.02.2010 № 12, решениями

городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 29.06.2010 № 21, от 26.09.2012

№ 157, от 20.02.2013 № 25, от 19.02.2014 № 33), следующие изменения:

1. Абзац первый главы 1 после слов «электрическим транспортом»

дополнить словами «внутренним водным транспортом».

2. Пункт 4 статьи 6 после слова «метро» дополнить словами «, речных

судов».

3. Главу 6 дополнить новой статьей 21
1
следующего содержания:

«21
1
 Особенности транспортного обслуживания внутренним водным

транспортом

Транспортное обслуживание населения внутренним водным транспортом

осуществляется в соответствии с Кодексом  внутреннего водного транспорта

Российскй Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми

актами Президента Российской Федерации, Правительства  Российской

Федерации и издаваемыми в соответствии с ними нормативными правовыми

актами федеральных органов исполнительной власти».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=19FFB1BAF7614E3AB277445E55055F13E8A9F1E8F7C7741368924A3F178FF048F1A77C7BA9F74811870F12y2Z4I
consultantplus://offline/ref=FBE6DFB40F49D2B341D92E973419E1660A03110553F54E3306A51810B14C806E3E3DE36C1079FD4C28B0B8h0mBO
consultantplus://offline/ref=FBE6DFB40F49D2B341D92E973419E1660A03110553F94C340AA51810B14C806E3E3DE36C1079FD4C28B0B8h0mBO
consultantplus://offline/ref=FBE6DFB40F49D2B341D92E973419E1660A03110552F6483309A51810B14C806E3E3DE36C1079FD4C28B0B8h0mBO